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Скопје
иретпријатие во мешовита сопственост за промет со тутун, цигари и

други производи.

Традицијата на прризводство на тутун во Република Македо- 
нија датира од XVI век, од времето на Отоманската империја. При 
тоа на почетокот од веков се модифицирале три специфичны ориен- 
тални типови тутун со врвен квалитет, познати на еветскиот пазар:

„JAKA“ — портокалово-жолта или црвенкасто-жолта боја со 
фино, нежно и еластично ткиво. При пушењето има пријатна, пре- 
финета и заоблена арома. Ниска содржина на никотин.

„ЏЕБЕЛ“ — светло-лимонеста до светло-црвена боја, кадифес- 
та, мека и сјајна површина на листовите. 1Фино, теико, нежно и 
еластично ткиво; специфична и племенита арома. Н а пушење е благ 
и мек со ниска содржина на никотин.

„ПРИЛЕП“ ѓ— ситни, содржајни и смолести листови со жолта 
до портокалова боја, фино ткиво со добра вододржна способност, 
еластичност и физичка отпорност. Пријатна и интензивно пробивна 
арома со благ вкус и умерена силина на пушезъе.

Сортната чистота и одржувањето на квалитетот на тутунот е 
постојана грижа на реномираните научници од Институтот за тутун 
од Прилеп, основан во 1924 година. Со производство на тутун во 
Република Македонија се занимаваат 30.000 семејства, а во прера- 
ботката, произвбдството и ирометот на цигари работат околу !8.000 
работницы. Тутунското стопанство во Републиката е организирано 
во рамките на Сложеното претпријатие „Југотутун“ во кое покрај 
„Македоеија Табак“, како единствено прометно претпријатие, чле- 
нуваат уште 18 претпријатија за производство на тутун, 3 фабрики 
за производство на цигари, неколку претпријатија што вршат дру- 
ги дејности и Институтот ‘за тутун.

„Македонија Табак“ е извозник на ориентални тутуни со врвен 
квалитет и сортна чистота во преку 20 земји, могу кои: САД, Гер
манца, Швајцарија, В. Британија, Италија, Холандија, Јапонија и 
други. .

„Макед они ja Табак“ е присутна во целиот југословенски прос
тор во прометот со тутунски преработки, во прв ред цигари. Таа 
у чествува во вкупната реализација на цигари на овој простор про
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сечно со 27%. „Маке д они ja  Табак'' го врши прометот на дзете нај- 
продавани марки — „Лорд", со просечен пазарен обем од 11% и 
;д1артнер-Ѕ5“, со просечен пазарен обем од 8%г

„Македонија Табак" располага со претставништва, магацини и 
складишта за квалитетно работење и гарантирана испорака на ви- 
соко квалитетни тутуни, цигари и други производи, со кои се пок- 
рива територијата на сите југословенски републики.

In the -Republic of Macedonia the tobaccos growing is a tradition 
that dates since the Ottoman Empire. At the begining of our century 
three very specific types were modified with a top „quality, which are 
known on the international market, as follows:

»YAKA« — full-bodied and aromatic tobacco of good colour, 
orange to yellow or redish to yellow, with fine flexible leaves. During 
smoking it has pleasent and fine aroma. It contâmes a low percentage 
of nicotine. / • - ,

»DJEBEL« — fine, gentle, thin and elastic body with specific and 
refined aroma and with light lemon to light red colour. During smo
king has soft aroma with low percentage of nicotine.

»PRILEP« — Small, rich résinés leaves, from yellow to orange 
in colour, with fine and elastic body, capable of retaining moisture 
and physical endurance. It has soft and sweet smoking taste with 
pleasent and intensive aroma.

The care for the purity and the quality of the tobaccos are in 
the hands of the renowned scientists from the Tobacco Institute in 
Prilep, which was established in 1924.

In the Republic of Macedonia 30.000 families grow tobaccos and
8.000 employees work on the fermentation of the tobaccos, cigarettes 
production and trade.

The, tobacco economy is organized in the frame of the Composite 
Organization of Assaciated Work »Jugotutun« and »Makedonija Tabak« 
as a member, being the only trading enterprise. There are 18 enter
prises — members for tobacco production, 3 cigarette industries and 
the Tobacco Insitutute. 
the Tobacco Institute.

»Makedonija Tabak«-exports top-quality tobaccos with high purity 
of types in more then 20 countries: United States of América, Germany, 
Switzerland, Great Britain, Italy, Holland, Japan and others.

On the market of the territory of Yugoslavia, »Makedonija Tabak« 
is present with the tobacco products trade, and with the cigarettes 
trade the most. 27% of the. total realization of cigarettes on this market 
is" performed by »Makedonija Tabak«, the two most demonded ciga
rettes brands — »LORD«, with an average market procentage of 11% 
and »PARTNER—85« with an average market procentage of 8%.

»Makedonija Tabak« has representative offices and warehouses 
which guarantee good quality wTork and delivery of top-quality tobaccos, 
cigarettes and other products, by which the territory of all Yugoslav 
Republics is covered.
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